РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  « 13 » декабря 2019  г.					                    	                           № 74
пгт. Золотореченск

«О внесении дополнений и изменений в постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от  29.07.2014г № 40  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования г/п «Золотореченское»»

На основании Протеста Прокуратуры Оловяннинского района, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом, и в целях повышения эффективности организации работы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_1]Внести следующие дополнения и изменения в постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от 29.07.2014г № 40 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории  муниципального образования г/п «Золотореченское»:

1.1. Абзац 1 пункта 1 части I дополнить текстом следующего содержания:
«Муниципальной контроль это деятельность, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений посредством организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, организации и проведения проверок по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями. Мероприятия по контролю – действия должностного лица, в том числе по рассмотрению документов юридического лица, индивидуального предпринимателя и иной информации об их деятельности, по осмотру и обследованию используемых указанными лицами земельных участков.»

1.2. Исключить из абзаца 1  п.2  ч.I  регламента слова :
« в лице Кобринской Е.А.»

1.3. п.28.1.2. ч.III  регламента дополнить п.п. 4), следующего содержания:
«4) Поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения(согласования).»

1.4. п. 30.4  ч.III регламента дополнить абзацем следующего содержания:
« Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течении пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие органы государственного контроля(надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут  быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»

2. [bookmark: sub_4]Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования(опубликования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского поселения
«Золотореченское»                                                                                      Е. А. Димов